



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 13.956.238/0001-37**

Processo: 2022039  
Folha: 1819  
Rubrica: 7

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022039 - CPL- PMSB/MA**  
**CONTRATO Nº 20220804003 CPL- PMSB/MA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 032/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 33/2022**

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO E DO OUTRO LADO A EMPRESA; RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO.

Pelo presente instrumento particular de contrato de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.956.238./0001-37, Situada na Rod. MA 034 NR 10 KM 03 - Abreu - São Bernardo, Estado do Maranhão, representado pelo Secretário SR. FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15, residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa : RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO, CNPJ nº 35.189.000.001-66, sediada em Rua Sebastião Acher, 805, Centro, Chapadinha/MA, por intermédio de seu representante legal Sr Raimundo Nonato Martins Brito, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0286254948 GEJUSPC/MA e do CPF nº 109.436.413-49 doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do P/E nº 033/2022, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº -2022037 e da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR. 032/2022 que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** O presente CONTRATO tem por base legal o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022039 - CPL-PMSB, tendo por objeto o Registro de Preço para futuros materiais gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA. Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital seus anexos e a Proposta da Contratada e ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme preceituar o artigo 55 inciso XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexigiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR**

O Valor global pela aquisição do objeto contratual é de **R\$: 1.234.596,23 ( Um milhão duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e tres centavos )** que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

NR	LOTE IX- SAÚDE I	UN	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVO PARA BANCO DE LEITE HUMANO, 9X9 CM DE DIÂMETRO, IXOCOR, PAPEL ADESIVO.	UN	própria	30	1,72	51,60
2	ADESIVO UMA CAMPANHA EM NOME DA VIDA CT.ASAE, 4X0 COR, PAPEL ADESIVO, 16/11 CM..	UN	própria	600	2,38	1.428,00
3	ADMISSÃO DE ENFERMAGEM UTI NEONATAL, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X3.	BL	própria	90	32,40	2.916,00

Processo: 2022039Folha: 1820Rubrica: 7

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 13.956.238/0001-37**

4	ALTAS, ÓBITOS, TRANSFERÊNCIAS, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	90	32,40	2.916,00
5	ANAMNESE E EXAME OBSTÉTRICO, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	90	32,40	2.916,00
6	ANAMNESE, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 50X4, SENDO AS VIAS COM IMPRESSÕES DIFERENTES CAPS III.	BL	própria	90	32,40	2.916,00
7	ATENDIMENTO CLÍNICO E VACINAÇÃO MOVIMENTO DIÁRIO DE ATENDIMENTO, 21 X 30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	60	32,40	1.944,00
8	ATESTADO MÉDICO, 15X21 CM, 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	60	32,40	1.944,00
9	AUTORIZAÇÃO PARA O PROGRAMA DE LAQUEADURA TUBÁRIA E VASECTOMIA COM DATA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	90	26,33	2.369,70
10	AUTORIZAÇÃO PARA O PROGRAMA DE LAQUEADURA TUBÁRIA E VASECTOMIA SEM DATA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	90	32,40	2.916,00
11	AVALIAÇÃO DE SUÇÃO NÃO NUTRITIVA E NUTRITIVA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	90	32,40	2.916,00
12	AVALIAÇÃO NUTRICIONAL CEREST, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1	BL	própria	90	32,40	2.916,00
13	AVALIAÇÃO PRÉ-ANALÍTICA DE PACIENTE, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	60	32,40	1.944,00
14	AVALIAÇÃO TERAPÊUTICA OCUPACIONAL CEREST, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	90	32,40	2.916,00
15	BANNER 90X120M, EM LONA, EM BASTÃO DE MADEIRA.	UN	própria	60	32,40	1.944,00
16	BLOCO DE ANOTAÇÕES PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA PSE, 15X21 CM AP 63G 1X0 CORES C/MARCA D'ÁGUA.	BL	própria	30	143,67	4.310,10
17	BLOCO DE NOTAS FISCAIS DE VENDA AO CONSUMIDOR FARMÁCIA POPULAR 100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0.	BL	própria	90	17,37	1.563,30
18	BOLETIM DE ANESTESIA, 21 X 30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1.	BL	própria	120	32,40	3.888,00
19	BOLETIM DE CIRURGIA E	BL	própria	90	32,40	2.916,00